
 
 

  
RAADSGRIFFIE 

Gemeentestukken: 2011-150 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van 17 november 2011, nummer 150; 
 
gelet op artikel 81oa van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 

de Verordening tot wijziging (1
e
) van de Verordening op de Rekenkamercommissie 

Ridderkerk 2006 
 
als volgt vast te stellen: 
 
Artikel I 
Van artikel 3 Benoeming leden wordt lid twee gewijzigd in: 
 
Artikel 3 Benoeming leden 
2. De leden van de rekenkamercommissie die tevens raadslid zijn, worden voor een periode gelijk 
aan de zittingsduur van de raad benoemd. De leden die geen deel uitmaken van de raad worden 
voor een periode benoemd die niet langer is dan 6 jaar. 
 
Artikel II 
Van artikel 8 Ontslag en non-activiteit wordt het derde lid, onder a, gewijzigd in: 
 
Artikel 8 Ontslag en non-activiteit 
3. Het lidmaatschap van een extern lid eindigt: 
a. na de benoemingsperiode, totdat in de opvolging is voorzien; 
 
Artikel III 
Aan artikel 8 Ontslag en non-activiteit wordt aan het derde lid toegevoegd: 
 
Artikel 8 Ontslag en non-activiteit 
3. Het lidmaatschap van een extern lid eindigt: 
f. binnen de benoemingsperiode als de raad besluit binnen die periode over te gaan tot een opzet 
van de rekenkamerfunctie in BAR-verband. 
 
Artikel IV 
Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking, met terugwerkende kracht tot  
1 december 2011. 
 
Ridderkerk, 15 december 2011 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
J.G. van Straalen               mw. A. Attema 
 
JGvS/780 


